Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus São PauloCâmpus São Paulo
DIRETORIA DE GESTAO DE PESSOASDIRETORIA DE GESTAO DE PESSOAS

REQUERIMENTO 53/2022 - DGP-SPO/DRG/SPO/IFSPREQUERIMENTO 53/2022 - DGP-SPO/DRG/SPO/IFSP

13 de dezembro de 202213 de dezembro de 2022

ATO DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINARATO DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR
Edital nº 628 - de 08/11/2022 - DOU 09/11/2022Edital nº 628 - de 08/11/2022 - DOU 09/11/2022

A Diretora de Gestão de Pessoas do Câmpus São Paulo, no uso das atribuições legais delegadas
pela Portaria nº 276, de 08/11/2022, torna pública a classificação preliminar do processo sele<vo
simplificado para a contratação de professores subs<tutos, nos termos do Edital nº 628, de
08/11/2022, publicado no DOU de 09/11/2022.

ÁREA:ÁREA: ELETROTÉCNICA
REGIME DE TRABALHO:REGIME DE TRABALHO: 40h

Nº DE VAGAS:Nº DE VAGAS: 1 AC

CLASS.CLASS. NOME DO CANDIDATONOME DO CANDIDATO

TIPOTIPO
DEDE

VAGA:VAGA:
AC,AC,

PCD ouPCD ou
PPPP

NOTA DANOTA DA
PROVA DEPROVA DE

DESEMPENHODESEMPENHO
DIDÁTICO-DIDÁTICO-

PEDAGÓGICOPEDAGÓGICO

NOTA DANOTA DA
AVALIAÇÃO DEAVALIAÇÃO DE

TÍTULOS ETÍTULOS E
EXPERIÊNCIAEXPERIÊNCIA

PROFISSIONAL*PROFISSIONAL*

NOTANOTA
FINALFINAL

1º1º CARLOS ALBERTO GOEBEL PEGOLLO AC 94,83 50,00 144,83

2º2º FRANCISCO RODRIGUES LEMES AC 91,66 40,00 131,66

3º3º CESAR AUGUSTO DE ALBUQUERQUE GONÇALVES AC 96,66 20,00 116,66

4º4º MARCOS AUGUSTO PEREIRA DA SILVA AC 86,00 30,00 116,00

5º5º ERIC FRADE COELHO AC 86,33 28,10 114,43

6º6º MOISÉS ARTHUR PEREIRA BORGES AC 62,83 42,00 104,83

 CARLOS EDUARDO FREITAS DA SILVA AC ausente 0,00 0,00

 ISNEL UBAQUE DIAZ - ISENÇÃO AC ausente 0,00 0,00

 LUCIANA DA SILVA UEMURA AC ausente 0,00 0,00

*A análise dos Mtulos e experiência profissional na área somente será realizada para os candidatos
classificados na prova de desempenho didá<co-pedagógica, sendo necessário, no mínimo, 50
(cinquenta) pontos para a Classificação.

ÁREA:ÁREA: FILOSOFIA

REGIME DE TRABALHO:REGIME DE TRABALHO: 40h

Nº DE VAGAS:Nº DE VAGAS: 1 AC

CLASS.CLASS. NOME DO CANDIDATONOME DO CANDIDATO

TIPO DETIPO DE
VAGA:VAGA:

AC, PCDAC, PCD
ou PPou PP

NOTA DANOTA DA
PROVA DEPROVA DE

DESEMPENHODESEMPENHO
DIDÁTICO-DIDÁTICO-

PEDAGÓGICOPEDAGÓGICO

NOTA DANOTA DA
AVALIAÇÃO DEAVALIAÇÃO DE

TÍTULOS ETÍTULOS E
EXPERIÊNCIAEXPERIÊNCIA

PROFISSIONAL*PROFISSIONAL*

NOTANOTA
FINALFINAL

1º1º ANTONIO FERNANDO LONGO VIDAL FILHO AC 94,33 60,00 154,33

2º2º MONICA FONSECA WEXELL SEVERO AC 99,00 50,00 149,00

3º3º FABIO RODRIGUES DE AVILA AC 91,00 55,45 146,45

4º4º JULIANA OLIVA AC 95,33 50,88 146,21

5º5º DIOCLÉZIO DOMINGOS FAUSTINO AC 85,66 54,25 139,91

6º6º JOÃO VITOR SCHMIDT AC 88,45 50,00 138,45

7º7º FERNANDA BELO GONTIJO AC 85,33 52,33 137,66

8º8º ALONSO DE SOUZA GONÇALVES AC 79,33 56,42 135,75

9º9º RODRIGO MOREIRA DE ALMEIDA AC 82,42 51,16 133,58

10º10º THIAGO LUIZ DE SOUSA AC 92,42 40,00 132,42

11º11º GUSTAVO DE AZEVEDO TORRECILHA AC 91,00 40,00 131,00

12º12º GIL MORAES MONTI AC 80,66 50,00 130,66

13º13º JOCIEL BATISTA DE CARVALHO AC 83,08 46,50 129,58

14º14º LEONARDO GUEDES FERREIRA AC 81,22 42,60 123,82

15º15º PAULO CARNEIRO MAIA NETO AC 54,00 52,75 106,75

16º16º CARLOS EDUARDO MACHADO AC 52,00 50,00 102,00

17º17º MARCO ANTONIO MORAES JUNIOR AC 55,67 43,83 99,50

18º18º JOÃO VALENTIM LOBÃO NETO AC 66,66 28,50 95,16

 ADRIANA CARVALHO NOVAES AC ausente 0,00 0,00

 FABIANO RAMOS TORRES AC ausente 0,00 0,00

 FERNANDO PEREIRA DA SILVA AC ausente 0,00 0,00

 GABRIEL CHIAROTTI SARDI AC ausente 0,00 0,00

 JEFERSON JOSE DOS SANTOS AC ausente 0,00 0,00

 KASSIO FLORES PASSOS LOPES AC ausente 0,00 0,00

 MARCIO LEOPOLDO GOMES BANDEIRA AC ausente 0,00 0,00

 MAURICIO MARTINS ABACHIONI AC ausente 0,00 0,00

 PAULO GUSTAVO MOREIRA ROMAN AC ausente 0,00 0,00

 SILOE CRISTINA DO NASCIMENTO ERCULINO AC ausente 0,00 0,00

*A análise dos Mtulos e experiência profissional na área somente será realizada para os candidatos
classificados na prova de desempenho didá<co-pedagógica, sendo necessário, no mínimo, 50
(cinquenta) pontos para a Classificação.

ÁREA:ÁREA: INFORMÁTICA III

REGIME DE TRABALHO:REGIME DE TRABALHO: 40h

Nº DE VAGAS:Nº DE VAGAS: 1 AC / 2 PP

CLASS.CLASS. NOME DO CANDIDATONOME DO CANDIDATO

TIPO DETIPO DE
VAGA:VAGA:

AC, PCDAC, PCD
ou PPou PP

NOTA DANOTA DA
PROVA DEPROVA DE

DESEMPENHODESEMPENHO
DIDÁTICO-DIDÁTICO-

PEDAGÓGICOPEDAGÓGICO

NOTA DANOTA DA
AVALIAÇÃO DEAVALIAÇÃO DE

TÍTULOS ETÍTULOS E
EXPERIÊNCIAEXPERIÊNCIA

PROFISSIONAL*PROFISSIONAL*

NOTANOTA
FINALFINAL

1º1º FLAVIO KYOSHI SAITO AC 88,76 30,00 118,76

2º2º WENDEL MARCOS DOS SANTOS AC 76,16 41,67 117,83

3º3º IGOR DE MORAES SAMPAIO AC 94,16 0,00 94,16

4º4º FRANK SHIZUO NARIMATSU AC 54,76 28,33 83,09

 MAURICIO FERNANDO MUNHOZ AC ausente 0,00 0,00

 RENATA MARIA NOGUEIRA DE OLIVEIRA AC ausente 0,00 0,00

 SEBASTIÃO ALVES DE ALMEIDA AC ausente 0,00 0,00

*A análise dos Mtulos e experiência profissional na área somente será realizada para os candidatos
classificados na prova de desempenho didá<co-pedagógica, sendo necessário, no mínimo, 50
(cinquenta) pontos para a Classificação.

ÁREA:ÁREA: MATEMÁTICA

REGIME DE TRABALHO:REGIME DE TRABALHO: 40h

Nº DE VAGAS:Nº DE VAGAS: 2 AC

22
ACLASS.ACLASS.

NOME DO CANDIDATONOME DO CANDIDATO

TIPOTIPO
DEDE

VAGA:VAGA:
AC,AC,

PCD ouPCD ou
PPPP

NOTA DANOTA DA
PROVA DEPROVA DE

DESEMPENHODESEMPENHO
DIDÁTICO-DIDÁTICO-

PEDAGÓGICOPEDAGÓGICO

NOTA DANOTA DA
AVALIAÇÃO DEAVALIAÇÃO DE

TÍTULOS ETÍTULOS E
EXPERIÊNCIAEXPERIÊNCIA

PROFISSIONAL*PROFISSIONAL*

NOTANOTA
FINALFINAL

1º1º VICTOR BERNARDO CHABU AC 92,67 50,00 142,67

2º2º ELIGIO CARLOS EDUARDO AC 95,33 40,00 135,33

3º3º
ANDRÉ SILVA DE OLIVEIRA

AC
89,33 40,00 129,33

4º4º LEONARDO ARAUJO SILVA AC 89,17 40,00 129,17

5º5º MARCELA GUERRINI ALVES AC 87,33 40,00 127,33

6º6º MARCIA INDRUSIAK VINHAES GUARIENTE AC 85,33 28,67 114,00

7º7º RAMSÉS BUFFA AC 85,00 29,00 114,00

8º8º MARICÉLIA SOARES DA COSTA PAULO AC 62,33 50,00 112,33

9º9º KATIA GISLENE DA LUZ AC 96,67 0,83 97,50

10º10º SARAH RODRIGUES DOS SANTOS KOLESNIKOVA AC 67,67 20,00 87,67

11º11º PEDRO MARCOS MOSSULIN FERREIRA AC 86,33 0,67 87,00

12º12º LEONARDO SEIJI SOUZA YAMAMOTO AC 67,33 0,50 67,83

 NEWTON DE LIMA CARLINI AC 43,00 0,00 43,00

 DANILO BENJAMIM DO NASCIMENTO AC ausente 0,00 0,00

 DEBORA DA CONCEIÇÃO FERREIRA AC ausente 0,00 0,00

 ESTER RODRIGUES LAGROTTI AC ausente 0,00 0,00

 GABRIELA MARQUES BITTENCOURT AC ausente 0,00 0,00

 JOSÉ ANTONIO DE MELLO BARTASEVICIUS AC ausente 0,00 0,00

*A análise dos Mtulos e experiência profissional na área somente será realizada para os candidatos
classificados na prova de desempenho didá<co-pedagógica, sendo necessário, no mínimo, 50
(cinquenta) pontos para a Classificação.

ÁREA:ÁREA: MECÂNICA I

REGIME DE TRABALHO:REGIME DE TRABALHO: 40h

Nº DE VAGAS:Nº DE VAGAS: 1 PCD

CLASS.CLASS. NOME DO CANDIDATONOME DO CANDIDATO

TIPO DETIPO DE
VAGA:VAGA:

AC, PCDAC, PCD
ou PPou PP

NOTA DANOTA DA
PROVA DEPROVA DE

DESEMPENHODESEMPENHO
DIDÁTICO-DIDÁTICO-

PEDAGÓGICOPEDAGÓGICO

NOTA DANOTA DA
AVALIAÇÃO DEAVALIAÇÃO DE

TÍTULOS ETÍTULOS E
EXPERIÊNCIAEXPERIÊNCIA

PROFISSIONAL*PROFISSIONAL*

NOTANOTA
FINALFINAL

1º1º PAULO ROBERTO WEINGÄRTNER JÚNIOR AC 91,00 23,33 114,33

2º2º GABRIEL KOMATSU AC 80,67 20,00 100,67

3º3º FERNANDO ALVES DA SILVA AC ausente 0,00 0,00

4º4º JOSÉ GUILHERME DELLAMANO AC ausente 0,00 0,00

*A análise dos Mtulos e experiência profissional na área somente será realizada para os candidatos
classificados na prova de desempenho didá<co-pedagógica, sendo necessário, no mínimo, 50
(cinquenta) pontos para a Classificação.

São Paulo, 13 de dezembro de 2022

Maria Cristina dos Santos Ferreira
Diretora de Gestão de Pessoas - Câmpus São Paulo

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Maria Cristina dos Santos FerreiraMaria Cristina dos Santos Ferreira, DIRETOR - CD3 - DGP-SPODIRETOR - CD3 - DGP-SPO, em 13/12/2022 23:11:19.

Este documento foi emi<do pelo SUAP em 13/12/2022. Para comprovar sua auten<cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

464576
316681bd9d

REQUERIMENTO 53/2022 - DGP-SPO/DRG/SPO/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: